



2023 年 10 月 25 日 株式会社エー・アンド・デイ

A & D は、2023 年度のグッドデザイン賞を受賞した上腕式ホースレス血圧計 「UA-1100NFC」(2024 年 2 月発売予定)を同賞受賞展に出展いたします。



10月25日から29日まで六本木・東京ミッドタウンにて開催される2023年度グッドデザイン賞の受賞展『GOOD DESIGN EXHIBITION 2023』に、株式会社エー・アンド・デイ(本社:東京都豊島区、代表取締役執行役員社長:森島泰信)が2024年2月に発売を予定している上腕式ホースレス血圧計「UA-1100NFC」を出展いたします。

この受賞展にて、製品の現物を手に取ってご確認いただくことができます。

### 【1. グッドデザイン賞】

グッドデザイン賞は、1957年に旧通商産業省によって設立された「グッドデザイン商品選定制度」(通称 G マーク制度)を継承する、日本で唯一の総合的なデザイン評価・推奨の運動です。 (引用:公益財団法人日本デザイン振興会 https://www.jidp.or.jp/ja/gooddesign/award)

### 【2. グッドデザイン賞受賞展『GOOD DESIGN EXHIBITION 2023』】

期 間:2023年10月25日(水)~10月29日(日)

会 場:東京ミッドタウン内各所(東京都港区赤坂 9-7-1)

入場料:無料

https://www.g-mark.org/learn/past-awards/gda-2023/gde2023

### 【3. グッドデザイン賞受賞展『GOOD DESIGN EXHIBITION 2023』での展示イメージ】





## 【4. 上腕式ホースレス血圧計「UA-1100NFC|製品開発コンセプト】

「いつ、どこでも、手軽に、正確に。」をコンセプトに製品開発いたしました。

筒状の本体形状にカフを巻きつけるコンパクトな収納、ワンボタンでの血圧測定、本体にスマートフォンをかざすだけの測定データ記録など、さまざまなアイデアを採用した製品デザインを実現しています。

A & D は、多くの方に疾病予防や健康管理につながる血圧測定を習慣化していただくために、本製品の幅広い認知を目的にグッドデザイン賞に応募し、受賞いたしました。







### 【5. 審査委員の評価(公開コメント原文)】

継続的な使用を促すために、常に身につけておくことや常に視界内に置くことなど、行動様式や様々な生活シーンの調査分析が効果的に活かされている。本体の楕円断面はカフをコンパクトに巻く芯材とインターフェースの表示面を両立し、信頼が必要な機器に相応しい品質で仕上げられている。ハードだけでなくソフト面でもNFC通信方式が継続的使用のストレスを軽減するなど総合的な体験としての製品開発が評価された。

### 【6. 上腕式ホースレス血圧計「UA-1100NFC」製品概要】

- ① 血圧計本体とカフをつなぐホースがない上腕式血圧計
- ② ワンボタンで簡単に血圧測定が可能
- ③ コンパクト設計で収納、持ち運びに便利
- ④ NFC 通信機能を搭載し、本体にスマートフォンをかざすだけで測定データをアプリで記録・管理することが可能
- ⑤ お好みに合わせて選択していただけるように、3色のカラーラインナップをご用意
- ⑥ 販売名:エー・アンド・デイ デジタル血圧計 UA-1100NFC
- (7) 医療機器認証番号:305AHBZX00023000

### 【7. 発売予定】

2024年2月発売予定

A & D は、用途に応じて各種の家庭用健康機器をご用意しています。 詳しくはこちらをご覧ください。

https://www.aandd.co.jp/products/medical/#hhc

# 会社概要

会社名 :株式会社エー・アンド・デイ www.aandd.co.jp

(東証プライム市場 7745 株式会社 A & Dホロンホールディングス グループ企業)

本店所在地 : 〒170-0013 東京都豊島区東池袋 3-23-14

代表者 : 代表取締役執行役員社長 森島 泰信

事業内容:電子計測器、産業用重量計、電子天びん、医療用電子機器、試験機、

工業計測機器、その他電子応用機器の研究開発・製造・販売

### 本件に関するお問い合わせ先

販売促進部 加瀬

E-MAIL: and-medical@aandd.co.jp